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Mayores de 65 afos




e Ante la situacion epidemiologica actual, la
vacunacion antigripal se realizara este ano en
forma progresiva, comenzando por los mayores
de 65 anos y personal de salud. Los restantes
grupos con recomendacion de vacunacion
antigripal se incorporaran sucesivamente.

* Se recuerda que NO existe evidencia que
demuestre que la vacuna antigripal genere

proteccion cruzada contra el Coronavirus
(COVID-19).



* Se realizan analisis de Avance de Coberturas en
los grupos: embarazadas, personal de salud y
ninos de 6 meses a 2 anos.

* En los otros grupos de riesgo se evaluan dosis
aplicadas.

* Se estima que un 10% de las personas entre 2
anos y 64 anos presentan algun factor de riesgo
por lo que deben ser vacunadas .



* |nicio de Vacunacion Antigripal 2020 en la
Provincia Salta: 23 de Marzo

e Las A.O. del interior dieron inicio entre
23/03 - 27/03 segun logistica.

* Los datos de dosis aplicadas son provistos al
Programa de Inmunizaciones semanalmente
por efectores de salud.



Coberturas




Vacunacion Antigripal 2020 Avance de Coberturas - Total Provincial
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Total Provincial - Dosis Aplicadas
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Cobertura de vacunacion antigripal
Personal de salud - Zona Oeste

91

72,1



Cobertura de vacunacion antigripal
Personal de salud - Zona Sur
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Cobertura de vacunacion antigripal
Personal de salud - Zona Norte
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AVANCE SEMANAL - COBERTURA EMBARAZADAS
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Cobertura de vacunacion antigripal
Embarazadas - Zona Oeste
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Cobertura de vacunacion antigripal
Embarazadas - Zona Norte
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Cobertura de vacunacion antigripal

Ninos 6m a 2 anos - Zona Oeste
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Cobertura de vacunacion antigripal
Nifhos 6m a 2 anos - Zona Sur B Cobertura 12 Dosis
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Cobertura de vacunacion antigripal
Nifios 6m a 2 anos - Zona Norte
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Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Personas de 2 a 64 ainos - Zona Oeste
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Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Personas de 2 a 64 aios - Zona Sur
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Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Personas de 2 a 64 afios - Zona Norte
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Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Mavyores de 65 ainos - Zona Oeste

2643

1533

1147 1174
1052

831 807
723 707

461

412 396 414 390 400

355 350

216 224 208
102

“ G - s v S S S
L F TR FIITT S FIETEFTEEE S E
$©OT WY T E T E S NS
& SIS ¥ ¢ & Y o @ ¥ O & ¥ S
&) 9 < N > Q v
\ Q 3 9 QN
N & &S G



Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Mavyores de 65 anos - Zona Sur
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Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Mayores de 65 anos - Zona Norte
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Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Personal esencial - Zona Oeste




Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Personal esencial - Zona Sur
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Vacunacion Antigripal - Dosis Aplicadas
Personal esencial - Zona Norte
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Cobertura Total Capital

O % Personal de Salud
O % Embarzadas
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Dosis Aplicadas - Total Capital
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Vacunacion Antigripal 2020

o Coberturas Capital por Zona
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Porcentaje de Utilizacion- Zona Sur
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Porcentaje de Utilizacion - Capital
100,0

100,0 97,5
94,9

90,0 -

80,0 7 76,9

77,0

73,2

72,9

70,0 -

60,0 -

50,0 -

40,0 -

30,0 -

20,0 -

10,0 -

Coordinacién Primer Hospital Piblico  Hospital Sr. Del Milagro  Hospital Ofativia Hospital Miguel Hospital San Bernardo Hospital Papa
Nivel de Atencién Materno infantil Ragone Francisco



300000

250000

200000

150000

100000

50000

265080

ENVIADAS
ADULTOS

89%

236800

Rendicion Antigripal

80070

NOTIFICADAS

Enviadas

93%

74565

Notificadas
PEDIATRICAS




Dosis Distribuidas - Aplicadas
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A tener en cuenta:

**Dosis notificadas hasta la semana:
29-06-2020 al 06-07-2020

+*Total dosis recibidas:
- Adultos: 296.800 Dosis
- Pediatricas: 81.760 Dosis
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